Ruffinus diaconus. II, 670.

Ruffinus episcopus Donatista. IX, 528, 553.

Rufus nasus. VIII, 42.

Ruma, id est, mamma. VII, 205.

Rumina dea. VII, 122, 191, 205.

Rumare spiritaliter, quid est. VIII, 254. Rumantia sunt que audiuntur. IV, 525, 715.

Ruminus appellatus Jupiter, quod mamma animalia aleret. VII, 205.

Runcare frumentum, id est, a terra auferre. VII, 118.
Runcina dea praefecta frumentis, cum runcantur. VII, 118, 119.
Rusina dea ruribus praefecta. VII, 118.
Rusor Deus. VII, 245.
Russicus, Russicidia. IX, 235, 396, 511.
Rusticianus Mutigensis diaconus. IX, 754. In Ecclesia catholica subdiaconus. IX, 753. A presbytero suo excommunicatus transvolavit ad Donatistas II, 417. A quibus et rebaptizatus est, et diaconus factus. IX, 753.
Rusticianus episcopus. II, 759, 781.
Rusticus consobrinus s. Augustini. I, 962.
Rusticus cuius filius paganus erat. II, 1070.
Rusticus presbyter. II, 906.
Rustico et Felicitati epistola. II, 958.
Rusticus episcopus. II, 759, 781.
Rusticus alter episcopus. II, 759, 781.
Rusticus Cartenianus episcopus. IX, 697.
Ruth bis nupta, num Anna vidua beatorum. VI, 435.

S.

Sabbatarius. II, 146.
Sabbati requies. V, 691. Non vacat quod inter omnia opera quae fecit Deus, illic primo sanctificatione sonuit, ubi ab omnibus operibus requievit. X, 217. In lege non nominatur sanctificatio, nisi septimo die. V, 1170. Sabbata Judaeorum a seneca reprehenduntur. VII, 192. Sabbatorum otium male a Fausto appellatum catene saturniacae. VIII, 546. Sabbati observatio unde incipiebat, ubi desinebat. V, 1030. Sabbati observatio spiritalis et carnalis. V, 69, 77, 80, 85, 208, 752, 1160. Sabbatum a quisquis nunc usque observat, sicut littera sonat, carnaliter sapit. X, 216. Cur homo ligna colligens die sabbati, jussu Dei lapidatus est, cum Christus die sabbati sanaverit agrotos. VIII, 167. Sabbati abusus a. ad Judaeos. IV, 281. Melius tota die fodiendo, quam saliendo sabbatum transigere. IV, 281, 1172. Sabbati observatio quid significabat. X, 217, 218. Praecepto figurato hoc solum occultatum est, quod ad sabbatum pertinet. X, 217. Sabbati vacatio quid figurabat. VII, 525. Sabbati sacramentum et mysterium. II, 212, 213; III, 189, 1556. Sabbati carnalis vacatio, umbra est futuri. VIII, 551. Sabbatum in otio corporaliter celebrandum commendatum est, ut esset figura sanctificationis in requie spiritus sancti. II, 212, 213. Sabbatum a Judaeis observatum, gratiae altitudinem figurabat. III, 653. Requiem spiritalem. III, 504, 505; VIII, 152. Signum erat aeterni sabbati. IV, 306. Sabbatum significat quietem, Dominicus dies resurrectionem. IV, 1960. Sabbatum maximum vere in beatitudine. VII, 805. Hujus sabbati non erit vespera. VII, 805, 804. Sabbatum illud verum nos ipsi erimus. VII, 805, 804. Sabbatum septimae diei siue vespera, signum sempiternae quietis. V, 37. Sabbatum sabbatorum. V, 80, 208. Sabbatum perpetuum. V, 1651. Sabbatum sanctorum in terra. V, 1197. Sabbato significatur spiritalis requies. II, 214.
Sabbatum spiritale. III, 1717. Sabbatum spiritale Christianorum. III, 503; VIII, 151, 559. Sabbatum quomodo celebrandum Christiani. VIII, 157. Sabbatum spiritaliter observandum praecipitur. III, 1401. Illud serviliter observabant Judaei. III, 1104, 1558. Sabbato vacare forte jam superstitiosum. II, 145. Sabbati otium cur jam non observat Christianus. VIII, 535. Sabbatorum cessatio jam supervacua ad observandum, non tamen ad legendum et intelligendum. VIII, 250. Sabbati vacatio inter prophetas, quae de Christo scriptae sunt, habet intellectum. VIII, 333. Sabbato Apostoli et non vacarunt, et sabbato manducaverunt. II, 142. De alimentis sumendis vel non sumendis die sabbati, nihil Dominus Hebraeis praescripsit. II, 142. Sabbato dies Dominicus praepositur die resurrectionis, non consuetudine refectiois, etc. II, 146. Sabbatum Christianorum in vacatione et tranquillitate bonae conscientiae. IV, 1172. Ille vere observat sabbatum, qui non peccat. V, 1242. Sabbatum habere non potest homo malus. IV, 1172. Sabbatum per misericordiam, et iudicium, et fidem insinuat a Christo. III, 1330. Dies sabbati, dies gaudii. II, 142. Sabbato convenire ii maxime adsolent, qui esuriunt verbum Dei. V, 716. Sabbatum recordari quid sit. IV, 396. Sabbati sancti specialis ritus in Gotthico officio confirmatur. II, 599. Dies Dominicus una sabbati, dicitur; secunda feria, secunda sabbati, etc. IV, 532, 1192, 1560. Sabbati jejunium. *Vide* Jejunium.
Sabellius Noeti discipulus. VIII, 52. Sabellii haeresis. III, 1651; IV, 84, 837. Dogmata. VIII, 52, 941. Sabellius non intravit per ostium in ovile. III, 1721.
Sabelliani haeretici. VIII, 52; III, 1687, 1689, 1757, 1819, 1820, 1873. Praxeiani et Hermogeniani appellantur. VIII, 52. Crebrius Patripassiani. V, 448, 990; VIII, 52. Sabellianorum error. III, 1637, 1638, 1672. Haeresis. VII, 501, 523;

X, 1462, 1465. Dogmata. VIII, 671, 706, 734, 759, 918. Sententia de Trinitate. V, 448. Sabelliani Filium a Patre non distinguunt. III, 1820. Sabelliani confundentes Filium cum Patre arguunt. III, 1775. Sabellianus nos esse criminantur Ariani. X, 458. Sabellianorum jam sileantur dissensiones. II, 458. *Vide* Patripassiani.
Sabbatum captus. VII, 61.
Sabitus consilii. IX, 687.
Sabinus presbyter librum Augustini cum liquidis interpretationibus legit. II, 976.
Sabrata. IX, 1259, 507, 538, 550.
Saccus, mortalitas. IV, 225. Saccus pretii nostri. V, 1535, 1434, 1473. Saccus paucitatis. V, 1449.
Sacerdos summus unicus erat. III, 685. A quo unguentatur. III, 683. Plures aliquando fuerunt summi sacerdotes. Ilicis fluentiae causa. III, 683. Sacerdotes summi plures erant per ambitiones et contentiones inter Judaeos. III, 1757. Sacerdotum filii defunctis sacerdotibus succedebant in lege. I, 648, 652. Sacerdos intrabat quotidie cum incenso in sacrum sanctorum, semel autem in anno cum sanguine. III, 640, 641, 690. An, et quo tempore summus sacerdos operam dabat liberis procreandis. III, 711, 713. In sacerdotibus veteris Testamenti cur vitia corporalia vitabantur. IX, 58. Cur pro sacerdote veteris Testamenti nullus orasse invenitur; secus pro novi. IX, 60. Vestimentorum summi sacerdotis maribus expositio. III, 640, 641. Sacerdotis conversatio in tintinabulis vestis sacerdotalis figurata. III, 657. Sacerdotes Judaeorum figuram aeterni sacerdotis gerebant. IV, 378. Sacerdotes Aegyptii praeter servitium in templo deorum suorum nullum aliud officium gerabant. III, 581. Sacerdos Christus et sacrificium, victor et victima. I, 794. Sacerdos dicitur et sacrificium esse nihil Christus: ut homo, quam sacerdotem aut sacrificium sibi poscere. V, 1252. quis ille sacerdos, pro quo nullus orat. IV, 378. Christus solus sacerdos talis existit, ut ipse esset etiam sacrificium. IV, 200, 1735. *Vide* Christus.
Sacerdotes non nomine, sed sanctitate pensandi sunt. VII, 693. Scripturarum studium, oratio, lectio sacerdoti necessaria. II, 88, 89. Sacerdotum continentia. VIII, 43. Sacerdos cum populo peccatus tradit ad veniam rogat. V, 749. Sacerdotis beneficium super fideles. X, 1052. Sacerdotes sunt omnes Christiani. VII, 676. Proprie tamen episcopi et presbyteri. VII, 676.
Sacerdotium. IX, 202. Sacerdotium secundum ordinem Aaron jam desit. IV, 1460; VII, 351. Sacerdotium Aaron quomodo in sempiternum. III, 659. Sacerdotii commutatio futura in novo Testamento, praefigurata in veteri. VII, 527, 532, 533. Nec sacerdotium Aaron, nec Lex introducta in hereditatem aeternam, sed gratia per fidem. III, 745. Sacerdotium Judaeorum tempore Pauli fornicosus nitebat nomine, intrinsecus luteis concupiscentiis sordebat. VI, 507. Augustinus vim sibi factam esse queritur, dum ad sacerdotium provocatus est. II, 88. Tempore ordinationis lacrymas fundit Augustinus. II, 88. Sacerdotium secundum et tertium. IX, *op. 775*.
Sacras Pater Adam et Evae secundum Manichaeos. VIII, 57.
Sacra Paganorum. V, 1022. Sacra deorum qua ratione instituta. VII, 236, 257. Sacrorum causas nec populo, nec Senatui, nec ipsis sacerdotibus innotescere voluit Pompeius. VII, 222. Ut eas a demonibus acciperet, nec tamen condurere eas admoneretur, occulta Dei providentia factum est. VII, 224. Sacra deorum quam crudelia. VII, 52. Turpia. VII, 50, 52, 216. Et inhonesta. VII, 185. Sacra deorum an possint hinc excusari, quod suas interpretationes habeant. VII, 186. Eorum turpitudinem honestare frustra conatus est Varro. VII, 221, 222. Sacra deorum minima esse intellexerunt aliqui ex Paganis. VII, 181. Sacrorum quindecim viri apud Romanos. VII, 178.
Sacramenta ideo dicuntur, quia in eis aliud videtur, aliud intelligitur. V, 1247. Signa enim ad res divinas pertinent, sacramenta appellantur. II, 527. Sacramenta, si quamdam similitudinem earum rerum, quarum sacramenta sunt, non habent, omnino sacramenta non essent. II, 564. Sacramentis cur egeamus. I, 836. Sacramenta corporalia sunt, quasi verba visibilia; sacrosancta quidem, veruntamen mutabilia. VIII, 536. Sacramentum aliquod occultum regenerationis antiquis visum erat. II, 843. Aute Abraham utrum aliquo corporali et visibili sacramento justi vel parvuli eorum signarentur, Scriptura non exprimit. X, 402.
Sacramenta Judaeorum a seneca reprehensa. VII, 192. Machabei pro sacramentis veteribus martyres effecti. II, 156. Judaei errabant primo quia iustitiae Dei non erant subjecti, suam iustitiam volentes constituere; secundo quia post Christi passionem vetera sacramenta ex necessitate salutis celebranda esse censerunt; tertio, quia praedicatores gratiae tranquillum Legibus hostes persequerentur. II, 146, 156, 157. Paulus non per ea, sed per gratiam Jesu Christi

hominem justificari docebat. II, 279. Quidam ex Judæis friculis contendebant eos, qui credebant in Christum, sine veteribus sacramentis salvos esse non posse. II, 278, 279. Sacramenta legis veteris sola significandi ratione præcepta sunt. X, 594. Divinitus data sunt ad significationem futurorum, Christianis remanserunt tantum legenda ad intelligentiam præmissæ prophetiæ. II, 281. Sacramentum non intellectum pie terret animam; intellectum autem gaudium parit. III, 2117. Sacramenta veteris Testamenti quid significant. IV, 934, 935. Sacramenta vetera, umbra erant futurorum. X, 222. Sacramenta Legis præventiva erant Christi venturi, VIII, 353, 357, 359. Sacramentum regni cælorum velabatur in veteri Testamento, quod plenitudine temporis revelaretur in novo. IV, 983.

Sacramenta vetera ante Christum necessaria. II, 156. Sacramenta vetera post Christum superflua. II, 156. Ea tunc licuit Judæis celebrare ex consuetudine solemnitate, non ex necessitate salutis. II, 156. Sacramenta legis veteris novo Testamento revelata non necessaria. VI, 536. Sacramenta vetera primis Christianis non erant noxia, sed nec necessaria. VIII, 357. Sacramenta vetera nec bona sunt nec mala. II, 281. Non signacula illa (veteris Testamenti) damnata sunt, sed succedentibus opportunioribus decesserunt. II, 96. Sacramenta vetera non erant gentibus imponenda. VIII, 357. Sacramenta Judæorum celebranda suscepit Ajustolus, ne ea videretur damnare velut sacrilega aut tamquam idol latram gentium; ne etiam putaretur docere discessionem a Moysæ. II, 278, 279, 282. Ut doceret ea non esse perniciosa. II, 156, 258. Sacramenta vetera ostendit Paulus nec tamquam necessaria debere a peti, nec tamquam sacrilega debere damnari. II, 281. Agendi rationem Pauli, qui sacramenta Judæorum celebranda suscepit, probat Augustinus. II, 282. Sacramenta vetera non simulatione fallaci, sed consilio prædanti observavit Ajustolus. VIII, 357. Sacramenta cur Judæis Apostolorum tempore permissa. VI, 556. *Vide Lex.* Sacramenta vetera quamvis observare permissi sunt primi Christiani qui ex Judæis crediderunt. VIII, 357, 358. Sacramenta Legis et Prophetarum permanere non sequitur, ex eo quod Christus Legem et Prophetas non solverit. VIII, 357, 359. Sacramenta vetera non evacuavit Christus, sed mutavit. VIII, 55. Cur alia in veteri lege, alia in nova instituerit Deus. III, 156.

Sacramentis aliis prænotari Christum cum venturum esset, aliis cum venisset annuntiarum oportuit. II, 528. Sacramentis aliis res futuras, aliis res factas annuntiarum non est numerum. VIII, 556. Sacramentorum (veterum) secreta per passionem Christi fidelibus revelata. VIII, 260. Sacramenta sunt mutata, non fides. V, 153. Unius ejusdemque fidei, pro significationis opportunitate, per varia tempora sacramenta variata sunt. X, 179. Mutatio in Sacramentis veteribus a Christo facta, in psalmis prædicta. VIII, 55, 54, 55. Sacramenta vetera non celebramus, quia quod præmittabant, impletum est. IV, 1836. Sacramenta pauca sunt in novo Testamento, multa fuerunt in veteri. III, 156. Sacramentorum novæ legis præstantia. II, 200. Discrimen inter sacramenta veteris et novi Testamenti. IV, 931; IX, 289. Sacramentis numero paucissimis, observatione facilissimis, significatione præstantissimis Christus societatem novi populi colligavit. II, 200. Post Dominum resurrectionem signa quædam pauca pro multis, eademque factu facilissima, et intellectu augustissima, et observatione castissima tradita sunt. III, 71. Sacramenta nova virtute majora, utilitate meliora, actu faciliora, numero pauciora sunt quam antiqua. VIII, 353. Sacramenta vetera figurata sunt per arma, quæ possit David pugnaturus contra Goliath. IV, 1836. Sacramenta de latere Christi profuxerunt. III, 1513; IV, 161, 668, 1672, 1785; V, 1087; VII, 472. Sacramenta plerumque nomina accipiunt rerum ipsarum, quarum sacramenta sunt. II, 364.

Sacramenta varia recensentur. IX, 190. Sacramenta initorum. I, 803. Sacramentum catechumenorum. X, 176. Sacramentum salis. I, 668. *Not. (a).* Sacramentum baptismi. *Vide* Baptismus. Sacramentum Spiritus sancti. V, 1100. Sacramentum Chrismatis. *Vide* Chrisma. Sacramenta altaris. V, 584; VI, 281. Sacramentum sanguinis Christi. VII, 611, 612. Sacramentum corporis et sanguinis Christi. VIII, 875. *Vide* Eucharistia. Sacramenta paganis occultantur. IV, 1348. Infantibus excipientur. V, 1099, 1103, 1246. Cur catechumenus non prodatur. III, 1875. In sacramento quod accipit catechumenus, signacula quidem divinarum rerum sunt visibilia, sed res ipsæ invisibiles in eis honorantur. VI, 344. Sacramento, in quo unguimur, præfiguratur quiddam, quod fieri solent. IV, 200. Piscis de profundo levatus manducatur in mensa parata in conspectu credentium. I, 857, 860. *Vide* Eucharistia. Cæcusnam prosit sacramentum baptismi et corporis Christi. VII, 741. In sacramento alaris tota Ecclesia offertur. VII, 281. Præcipitur in mysteriis ut omnia corpora contemnamus, universoque huic mundo, re-

mittimus, quia non est alia salus animæ, aut renovatio, aut reconciliatio auctori suo. I, 1037.

Sacramenta magis pertinent ad spem venturorum bonorum, quam ad retentionem vel adiectionem presentium. VI, 263. Quæ Christus docuit, traduntur secretius firmitaque sacris quibus incitatur, in quibus honorum vita facillime non disputationum ambagibus, sed mysteriorum auctoritate purgatur. I, 1008. Homo s. trinitas judicat de solemnitate sacramentorum quibus incitatur et Eucharistia. I, 860. Sacramenta Christi per totum orbem pervaserunt opera servorum Dei. I, 856.

Sacramentum et virtus sacramenti quandoque separantur. III, 2026. Aliud est sacramentum, aliud virtus sacramenti. III, 1611. Sacramentorum virtus, gratia; non omnibus communis, licet communia sint sacramenta. IV, 985, 984. Sacramentum, visibile verbum. III, 1840. Accedit verbum ad elementum, et fit sacramentum. III, 1840. Spirituiter nascimur, verbo et sacramento. III, 1486. Deus in sacramentorum ministris operatur. I, 837. Sacramentis visibilibus sanctificat minister, Deus invisibili gratia. III, 712, 713. Sacramenta visibilia nihil prosunt sine sanctificatione invisibilis gratiæ. III, 712. Sacramentis divini virtus adstitit, sive ad salutem bene utentium, sive ad perniciem male utentium. IX, 144. Sacramentorum visibilibus effectus, pietas. VIII, 353. Qui sacramenta fidei percipit in lecto, nec tempus operandi habuit; justificatur ex fide sine operibus. V, 51. Sacramenta temporalia, alligamenta medicinalia sunt contritionis nostræ. IV, 1905, 1904. Sacramentum gratiæ dat Deus, etiam per malos; gratiam vero ipsam non nisi per se ipsum, vel per sanctos suos. IX, 491. Et si Spiritus sanctus per homines datur, non ideo erat hominum quod datur. V, 1226. Cum tres considerandi sint, a quo datur, cui datur, per quem datur, non intercipit medium minister beneficium largitoris. V, 1225. Sacramenta per peccatores administrata. V, 1225. Gratia per ipsa collata datur non est ipse homo. V, 1226. Sacramenta et operationes spirituales circa præsentem salutem, munera Dei sunt, non eorum a quibus fiunt. IX, 152, 155. Sacramenta amittere propriam sanctitatem, ob iniquitatem ministrorum, error Donatistarum. IX, 203, 296. Sacramentorum communione contaminari, etiam eos qui mala facta improbant, aut ea pro pace tolerant unitatis, dicebant Donatistæ. IX, 56. Sacramenta mali non polluunt. IX, 73. Sacramenta tunc sancta esse dicunt Donatistæ, si per sanctos homines dentur. IV, 134. Dona Dei perveniunt ad eos qui cum fide accipiunt, etiamsi talis sit per quem accipiunt, qualis Judas fuit. IV, 153. Sacramenta in sceleratis quoque hominibus sancta sunt. II, 172. Sacramentis Dei nihil obsunt mores hominum, quo illa vel omnino non sint, vel minus sancta sint. IX, 298. Sacramenta omnia indigne tractantibus obsunt, prosunt tamen per eos digne tractantibus. IX, 65. An ex bonitate aut perversitate ministrorum pendeat sacramentorum effectus. IX, 67, 73. Sacramenti sanctitas potest esse ubi non est vitæ sanctitas. IX, 298. Sacramentorum vitia peccata dimittuntur, non meritis ministrorum. IX, 136. Sacramenta funesta haberi a Cataphrygibus perhibentur. VIII, 30. Sacramenta, ut et Scriptura, hæreticis cum Ecclesia communia esse possunt. IX, 146, 159, 162, 165, 170. Sacramenta apud hæreticos divina sunt, non humana. II, 512. Ea ad pacem suam portant. II, 512. Sacramenta ubicunque sunt, ipsa sunt. IX, 70. Sacramenta vim sanctitatis non perdunt, quando ita, ut apud nos nanciant, ad hæreticos transeunt. IX, 747. Sacramenta quæ apud hæreticos et schismaticos sunt, non eorum sunt, sed Christi. IX, 154. Sacramenta omnia Dominica sunt ex catholica Ecclesia. II, 515. Cur non mutantur in hæreticis ad eam redeuntibus. II, 515. Sacramenta et invocatio nominis Dei extra Ecclesiam, non nisi Ecclesiæ sunt. IX, 475. Sacramenta cur ante Cyprianum et Agrippinum non iterarentur. IX, 154. Sacramenta quæ non mutantur schismatici, approbantur a nobis. II, 301. Sacramenta Christianorum etiam in hæreticis approbata. II, 301. Sacramenta apud schismaticos formam visibilem pietatis habere possunt, non virtutem ejus spiritalem. V, 465. Sacramenta corporalia portant et celebrant præcisi ab Ecclesia, sed sine virtute spirituali. V, 463, 465. Sacramentum foris ab Ecclesia habetur ad perniciem. II, 229. Habetur ad iudicium. II, 583. Sacramenta omnia Christi non ad salutem, sed ad iudicium habentur sine caritate unitatis Christi. IX, 572. Sacramenta a quod hæreticos ad eorum confusionem potius, quam ad salutem valent. IX, 179. Signa militaria perniciosis ab usurpatoribus habentur, quam si omnino non haberentur. IX, 688. Sacramenta mali qui sunt intus et qui sunt foris possunt habere et tricare; non ad salutem, sed ad perniciem suam. IX, 165, 164, 167, 482. Sacramenta bonis et malis communia. V, 561.

Sacramentorum usus indignis interdum ex necessitate per se Ecclesiæ non prohibetur. V, 51. Sacramenta Eccle-

esse multa, aliter atque aliter accipiuntur. IV, 1859. Sacramenta non prosunt semper habentibus. IX, 481. Etiam si justus et iniquus pariter sacramenta participant, non ideo participationem justitiae esse cum iniquitate dicendum. IX, 294. Sacramenta eadem justis sunt ad salutem, iniquis ad damnationem. IX, 295, 297, 298, 455. Sacramenta in eis, qui mundum diligunt, remanent ad damnationem, non instrumenta ad salutem. III, 1994. Sacramenta Christi in eis qui male vivunt, patiuntur injuriam. V, 1092. Sacramentum visibile sanctum ab unctioe invisibili caritatis discernendum; haec propria honorum est, illud et in bonis ad premium et in malis ad iudicium esse potest. IX, 542, 575. Gratia non pendet a visibilibus sacramentis. III, 712. Sacramenta sine caritate nihil prosunt. IX, 692. Sacramentorum vita, caritas. V, 92. Sacramentorum vis contempla sacrilegos facit. VIII, 535. Pro sacrificiis Christi ad omnia preferenda paratior esse debet Christianus, quam antiqui pro sacramentis legis. VIII, 535. Malorum non sunt sacramenta, quae inter malos, aut eorum ministerio suscipiuntur. IV, 1801. Sacramenta vestimenta Christi; caritas lucida de super texta: sacramenta sibi haereticis dividere poterunt, caritatem non dividerunt. IV, 176.

Sacrificare voluntarie, est gratis amare quod laudatur. IV, 626, 627.

Sacrificium verum et perfectum quodnam sit. VII, 285. In omni sacrificio quatuor consideranda. VIII, 901. Sacrificatio res antiqua. II, 577. Antiquitas cultus Dei in sacrificando. VII, 281. Primi parentes in paradiso se ipsos Deo hostias mundissimas offerunt. VII, 701. Sacrificium iustitiae soli primum parentes in paradiso, et sancti in caelo offerunt. VII, 700, 701. Sacrificia ante diluvium celebrata. VII, 439. Sacrificium etsi ab homine fit vel offertur, tamen res divina est. VII, 285. Sacrificium uni Deo debitum. II, 377, 378; V, 1249, 1607; VII, 238, 236, 281, 684; VIII, 582. Id attestantur miracula quae per arcam testimonii facta sunt. VII, 296, 297. Sacrificium visibile non alteri offerendum, quam illi, cui invisibile debetur. VII, 297. Cur sacrificium exegerunt daemones. VII, 460. Ideo sibi exigunt fieri daemones, quia vero Deo debentur sicut VII, 298. Non corporis ejuslibet fumo, sed supplicantis animo delectantur. VII, 298. Sacrificium non solum cum iuste imperat versus Deus, sed etiam cum superbe exigit falsus deus, satis ostendit eum debeat. VIII, 409. Sacrificium, sacerdotium, templum non sibi expetissent daemones, nisi nosset uni Deo debentur. II, 577. Pagani non culpandi propter sacrificia, sed quod ea exhibent idolis. II, 577. Non corporali creaturae nec spiritali quamvis iuste, nec multo magis inique sacrificandum. II, 578. Non bonis diis nec malis. VII, 650. Non Angelis, non virtutibus Dei. VII, 634. Non Martyribus. VII, 255, 256, 772. Sacrificium seu divinos honores Angeli hominesque sancti respuerunt. VII, 298. Obsequia caetera quae divinitati exhibentur, ausi sunt sibi homines arrogare: rarissimi commemorantur qui sibi sacrificia, aut per haec se deos haberi voluerunt. VIII, 624. Sacrificia Paganorum non ideo putanda bona, quia ea fieri Deus non impedivit. VI, 883. Sacrificia in torcularibus gentes faciebant. III, 2085. Sacrificia cur sibi exigit daemones. VIII, 624.

Sacrificia cur sibi offerri voluit Deus. VII, 296. Sacrificiis Deus non eget, sed in his vel acceptandis, vel reprobandis, vel percipiendis, non nisi hominibus consulit. II, 577; VII, 281, 298, 306, 634. Totum quod recte colitur Deus, homini prodest, non Deo. VII, 282. Sacrificium et laudes offerre, nobis, non Deo utile est. II, 527; VIII, 624. Sacrificia cur sibi offerri juberet Deus, cum eis non indigeret. VIII, 251, 321.

Sacrificium Abrahae Gen. xv. narratum quid significat. IV, 1561, 1562. Flammae coelitus facta in sacrificio Abrahae, non fuit miraculum: quare. I, 648. Sacrificium Abrahae in monte. V, 51. Sacrificium Judaeorum in victimis pecorum. IV, 502, 505. Cur animalia tantum immaculata olim oblata. VIII, 621. Sacrificium victimarum, odor suavitatis Domino. III, 659. Sacrificia pecorum Deum non delectabant. III, 510. Quare filii Israel sacrificabant visibiliter pecorum victimas. VI, 51. Sacrificia vetera magis populo perverso congruenter imposita, quam Deo desideranti oblata. VIII, 546. Sacrificia carnalia data sunt Judaeis, ne in idola defluerent. III, 1488. Sacrificare extra templum quod erat Jerusalem, an licebat. III, 702, 805, 804. Quenam sacrificia pro populo, pro principe, pro sacerdote offerebantur, etc. III, 680, 687. Sacrificia pro peccatis, dicta peccata. VI, 235; VIII, 744; X, 405. Sacrificia diversa pro peccatis. V, 1541. Vanum preceptum offerendi sacrificium pro peccato, infante nato, si non est oriunde peccatum. X, 1192, 1227, 1257. Sacrificia pro peccatis ex oblivione, ex ignorantia, etc. III, 676, 677. Ad sacrificium pro peccatis, holocausti, salutaris, etc., quoniam animalia adhibenda. III, 688, 695. Sacrificium pro peccato non offerebatur nisi cum holocausto.

III, 675, 676. Sacrificium pro peccatis non offerunt: sacrificii. VII, 760.

Sacrificia vetera sunt significativa. II, 577. Sacrificia pro ratione temporum varia fuerunt. II, 579. Sacrificia vetera significabant gratiam, non efficiebant. II, 653. Sacrificiis veteris Testamenti vinciebantur peccatores potius, quam mundabantur. X, 459. Sacrificia per se ipsa nulli peccato mederi possunt. III, 728. Sacrificium quod praecipit Deus, aptum fuit primis temporibus, tunc vero non ita est. II, 527. Sacrificia vetera, tanquam verbi promissiva, sublata sunt dato sacrificio corporis Christi. IV, 441, 442. Sacrificia antiquorum quare notata. VII, 282. Sacrificia eius iam non sint in operibus, manent tamen in auctoritate significandi. VIII, 251. Ad sacrificia vetera quidquid pertinet: et, figurae nostrae fuerunt. VIII, 520. Sacrificia pecorum erant quaedam umbræ futurorum. III, 810. Sacrificia veteris Testamenti exsecrabantur Manichaei. VIII, 251. Sacrificia Patrum non ideo reprehendenda, quia habuerunt sacrificia Gentes. VIII, 586. Sacrificia Hebraeorum inter et Paganorum quid interest. VIII, 586. Sacrificia omnia vetera demoniis fuisse oblata inepte probant veteris Testamenti reprehensores. VIII, 625, 626. Sacrificia Gentium, Hebraeorum, et Christianorum quid sint respectu veri sacrificii. VIII, 582, 409. Sacrificium Dei nostri abundavit, et inhibita sunt sacrificia deorum. V, 1536. Sacrificia omnia sacrificio nostro cesserunt. VII, 635. Sacrificiis quae pro peccatis offerebantur, sacrificium Christi significatur. III, 704. Sacrificia prisca sanctorum, figurae veri sacrificii Christi. VII, 298. Sacrificia illa omnia multis et variis modis unum sacrificium, cuius nunc memoria celebratur, significaverunt. VIII, 251, 586, 409, 624, 625, 626, 661. Sacrificium Christi multis figuris praeanuntiatum. V, 1607; IX, 434.

Sacrificium verum uni vero Deo debitum quodnam est. VIII, 582, 586, 409. Sacrificium carnis Christi, verum et unicum sacrificium pro peccatis. X, 609. Sacrificium crucis. V, 1301. Sacrificium sese obtulit Christus pro omnibus sacrificiis. IV, 71. Christus nihil mundum invenit in hominibus quod offerret pro hominibus, se ipsum obtulit mundam victimam. IV, 1555. Sacrificium novi Testamenti. VIII, 626. Sacrificium Christianorum. VIII, 382. Oblatio corporis et sanguinis Domini. II, 115; IX, 461; X, 480. Verissimum et singulare sacrificium. X, 211. Sacramentum fidelium. II, 565, 569. Sacrificium Ecclesiae quotidianum. VII, 298. Sacrificium Deo in Ecclesia. V, 1101, 1536, 1415. Christus nobis quotidie immolatur ipsa recordatione beneficii salvatoris. IV, 966. Sacrificii Deo debiti figura, veritas et memoria. VIII, 586. Sacrificium vespertinum. V, 1504. Sacrificium novi Testamenti ubi et quando et quomodo offeratur, soli baptizati norunt. II, 538. Sacrificium quod obtulit Christus norunt fideles. IV, 178. Sacrificium Christianorum ubique in terra et in caelo offertur. VIII, 61. Sacrificium corporis et sanguinis Domini secundum ordinem Melchisedech nunc diffusum toto orbe terrarum. IV, 307, 1427. Ut sacrificium Deo offeratur, mensa constructa. V, 1415. Sacrificia privata prohibentur. III, 702.

Sacrificium sacrificatur per verbum Dei. V, 1099. Sacrificium facere ac Deo offerre, non omnibus licet. V, 739. Non licet laicis. V, 739. Sacrificium offerri Episcopus vel presbyter. V, 1100. Sacrificii ordo. V, 1100. In hoc sacrificio magnum sacramentum est, quod gratias agimus Domino Deo nostro. II, 558. Sacrificio nostro mystici corporis Christi unitas commendatur. II, 859. Sacrificium corporis et sanguinis Christi pro non baptizatis offerri non potest. X, 480, 481, 504, 508, 520. Eorum pro quibus offertur, nomina non taceant. X, 509. Sacrificia altaris et eleemosynarum pro defunctis. VI, 158, 283. Sacrificium pro defunctis. V, 956. Sacrificium precii nostri pro mortuis offerri solitum, posito juxta sepulcrum cadavere. I, 777. Redemptionis sacramenta tertio exsequatur die oblata. II, 694. Sacrificia quibus prosunt, aut ad hoc prosunt ut sit plena remissio, aut certe ut tolerabilior fiat damnatio. VI, 158. In celebratione sacramentorum quatuor partes distinctas nominibus donatae. II, 656. Tunc antistes velut advocati suscepti suos per manus impositionem misericordissime offerunt potestati. II, 637. Tunc esse rogandum et pro persecutoribus Ecclesiae, et pro omni hominum genere. II, 657. Alibi nullus dies praetermittitur quo non offeratur, alibi sabbato tantum et Dominico, alibi tantum Dominico. II, 200. Quinta sabbati hebdomadae ultimae Quadragesimae alibi his offertur, scilicet mane et ad vespem, alibi tantum ad vespem. II, 200. Apud Donatistas vulgabat, Catholicis nescio quid aliud in altare Dei ponere. II, 350. Sacrificii genus quoddam in superstitione s, eiaculo. VI, 705.

Sacrificio corporis Christi spiritus maligni fugati. VII, 764. De sacrificiis purgatoris multa Longinianum interrogat Augustinus, an his usus habeat qui tardus est, etc. II.

1032, etc. Salutis viam esse non posse sive participatione corporis et sanguinis Christi. II, 638. sacrificium, propter nomen Domini quod invocatur, et semper sanctum est, et tale cuique sit, quali corde ad accipiendum accesserit. IX, 57, 500. Sacrificia impiorum eis ipsis oberunt, qui offerunt impie. IX, 57. Deo non est acceptum Sacrificium eorum, qui pravo fine sacrificant. VII, 444. Quamnam sacrificia iam offerre debeamus, IV, 639. Qualia sacrificia diligit et coronat Deus. III, 811. Quod genus sacrificii Deo acceptum. IV, 1518. Quæ de sacrificiis leguntur esse divinitus præcepta, ad dilectionem Dei et proximi significandam referuntur. VII, 285. sacrificia per se ipsa non requirit Deus, quibus significantur sacrificia quæ requirit. VII, 285. sacrificia antiquorum eas res significabant, quæ aguntur in nobis ad hoc ut inhæreamus Deo. VII, 282. Deus nos quarit, non nostra. V, 252.

Sacrificium Deo nos ipsi. V, 317. Nullum sacrificium Deo acceptius iusti, quam se ipsi Deo offerunt. VII, 700. sacrificium præclarissimum atque optimum nos ipsi sumus. VII, 633. Sacrificium est corpus Christi quod nos sumus. VII, 772. sacrificium visibile invisibilis sacrificii sacramentum. VII, 282, 297. Homo ipse in corde suo invisibile sacrificium Dei. VII, 297. Sacrificium semper habemus quod offeramus Deo. IV, 639. Intus habemus sacrificium quo Deum sectamur. IV, 473, 598. sacrificium iustitie per penitentiam. IV, 81. sacrificium contriti cordis. V, 155. sacrificium contriti cordis, et non sacrificium trucidati peccoris vult Deus. VII, 282. sacrificium Deo offert, qui se ipsum punit. IV, 1824. Humilitas cordis, sacrificium est. IV, 1705. sacrificium laudis in novo Testamento succedit vicinis crucientis veteris Testamenti. II, 538. sacrificium laudis, sacrificium gratuitum. IV, 578, 1220, 1368. sacrificium laudis sacratius. gratularum actio. VIII, 624. sacrificium iustitie. I, 1193. Cogitationis et lingue. I, 809. Sacrificia quæ offerimus debent accendi caritate. IV, 639.

Sadducæi spiritum sanctum negabant. V, 447. *Sadducæorum* error de resurrectione. V, 1622.

Secularia dicuntur multa, quæ in hoc seculo sic aguntur, ut brevi tempore transeant. VII, 506. sæculorum fabulosas quasdam prolationes sapient Tatiani. VIII, 50. *Vide* *Æones*. secula nova constructa a deo Manichæorum super terram teiebrarum. VIII, 244. secula non ea mora condita sunt, qua transcurrunt. III, 518. Sæcula sæculorum quid sunt. VII, 368. Sæculorum explicatio quomodo fit. III, 356. sæculorum pulchritudo per decessionem successionemque rerum contextitur. III, 251. sæculorum ordo quasi cæmen pulcherrimum ex antithesi constans. VII, 532. Sæculorum revolutionem quare quidam philosophi admiserunt. VII, 360, 361. Sæculorum pars damnatione facti sumus. I, 1179; III, 140. Sæculum non ob aliud retardatur, nisi ut impleatur prædestinatus numerus sanctorum. VI, 449. mundi flemus post sex annorum millia futurum quidam dixerunt. V, 376. Jam sex annorum millia transierunt. V, 376. seculi finis per vesperam significatur. IV, 1362.

Seculi nomen aliquando æternitatem significat. IV, 1713. Ex ambiguo verbo græco fit plerumque, ut in Psalmis seculum pro æterno, et æternum pro seculo ponatur. IV, 1142. quemam a seculo et in seculo dicuntur. III, 355.

Sæculum, hoc desertum. IV, 752, 753, 1760. Torrens. IV, 1644. Fluvius. IV, 1837. Mare. V, 1175; VII, 670. Mare amarum, fluctibus sævum. IV, 440, 780, 794, 4254. Sæculi huius mare nemo potest transire, nisi cruce Christi portatus. III, 1589. Sæculum istud universum voluit Deus esse pœnale hominibus. X, 1192. sæculi nomine homines significatur. X, 124. sæculum, peccatores. V, 100. Sæculum amatores suos vorare novit, non portare. V, 482. Amor Dei, et amor sæculi. V, 694. Inquisitores huius sæculi recte culpantur in scriptura. III, 353. Sæculo non oportet conformari, sed imitari imitatores Christi. I, 838. Sæculum cum Christo vincunt, qui Christo adherent. IV, 1189. sæculum hoc non corpore, sed corde fugiendum. X, 1004. Neino corde ab hoc seculo avertitur, nisi divinæ misericordie munere adutus. IV, 1477. sæculi contemptum aggressus, dum carnali matris affectu revocaretur, ne a christo desisteret, hortatur August. II, 1035. Sæculo remittant non imputabitur minus, quia dives non fuit. II, 692.

Sævi leonibus comparati. III, 361. Sagitta, verba Dei et præcepta eius. IV, 598, 505, 1600, 1865. Istit sagittis vulnerantur male sani, et sanantur bene vulnerati. IV, 1865. Sagitta, dolores animi et corporis, quos hic necesse est pati. IV, 598.

Saguntum urbs olim clarissima Hispaniæ Tarraconensis. VII, 101. *Sag.* (*a*). Ab Annibale obsidetur, et magna strage diruitur. VII, 101. saguntinorum in extremis positurum miserabile consilium. VII, 101. saguntini universam civitatem suam interire maluerunt, quam fidem romanis datam frangere. VII, 739.

Sal Agrigentinus Siciliæ admotus igni fletusci, admotus

aquæ crepitat. VII, 713, 718. Conversio uxoris lot in saltem quid nos edocet. VII, 283.

Salacia Neptuni conjux. VII, 120, 211. Salamandra in ignibus vivit. VII, 712. Ab igne non laeditur. X, 851.

Salæm urbs quæ dicta est postea Jerusalem. IV, 305. Salices quosnam designant. IV, 1764.

Salivæ super barbam David decurrentes, quid significant. IV, 307, 509.

Sallustius nobilitate veritatis historicus. VII, 18, 561. Lectissimus verborum pensator. I, 974. sallustius laudatur. II, 522, 753.

Salmana interpretatur umbra commotionis. IV, 1054.

Salomon, interpretatur pacificus. IV, 501, 1668; V, 94, 96; VII, 541; VIII, 235, 430. Salomonis nomen optime Christo congruit. IV, 901. Salomon mulierum amator, idololatra, atque a Deo reprobatum fuit. IV, 1667. In salomone libido regnum possedit. III, 77, 78. Idololatra fuit salomon, eo quod mulierum amori resistere non valuit. III, 433. In salomone cur uxorum multitudine reprehenditur, non vero in aliis. VIII, 433. salomonis subversio, quid præfiguravit. VIII, 439. salomoni magis obfuerunt res secundæ, quam profuit ipsa sapientia. VII, 534. salomon dormiens sapientiam præposuit omnibus. III, 466. Salomon factus est tantæ sapientie, ut, nisi cecidisset, promissio Dei de semine David in illo putaretur impleta, ac de Christo spes tolleretur. IV, 1153. Promissiones ad David factæ non in salomone, sed in Christo completæ. VII, 540, 541. Pax regno salomonis promissa, umbra pacis regni futuri. VII, 546. salomon eujus gestabat figuram. IV, 1668. Figura fuit Christi. VII, 542. salomonis gemini libri Proverbia, Ecclesiastes, et Canticum Canticorum. Sapientia vero et Ecclesiastens pro, ter eloquii similitudinem, ipsius dicuntur. VII, 534.

Salonitana urbs. VII, 664.

Salsare aqua pavimenta. II, 414.

Salsi, qui jocari amant. III, 208.

Saltatores spiritus cantico consonantes. V, 1416. Saltandi ad locum ubi sepultus est Cyprianus, mos est diligenter Episcopi antiquatus. V, 1415. saltatio cum caninis calaveribus, supplicium. IX, 579. Saltationes turces Primianistarum. IX, 106, 107.

Salvus proprie, locus est adhuc incultus et silvester. IV, 1720.

Salvare et salvator non fuerunt hæc latina antequam veniret salvator. V, 1571. Omnes homines vult Deus salvos fieri: quomodo. II, 983; X, 760. Alia interpretatio loci Apostoli, *Qui vult omnes homines salvos fieri*. X, 945. sic Deus vult omnes homines salvos fieri, ut eis non adinat liberum arbitrium. X, 238. salvantur pauci. V, 644. Quare tam multi salvi non fiunt. II, 985. Cum nemo, nisi Deo volente, velle possit salvus esse, cur non convertit omnium volentium voluntates. X, 761. An ideo non omnes salvi, quia ipsi nolunt petere. X, 750. salvator gratis, in quo non invenit salvator quod coronet, sed quod damnet. IV, 253; V, 917. salvator veniens nullum sanum invenit. V, 847.

Salvatorem cur necessarium putant Manichæi. X, 1465, 1469. Cur Catholici. X, 1465. salvator est adiutorium languidi, ipse salvator est præmium sanati. V, 851. salvator omnium hominum Christus. V, 1522. salvatores fuerunt multi, sed unus Jesus a peccatis salvat. V, 1554. *Vide* *salus*.

Salvianus a Gazualia. IX, 257.

Salvius Ausitanus. IV, 580; IX, 507, 528, 550.

Salvius Membresitanus. IV, 580; IX, 507, 528, 550. Unus e duodecim qui ordinationi Maximiani interuerat et ipsi adhæserat. II, 413. salvius episcopus meruerat in parte Donati. IX, 549. Quid a Donatistis passus sit. IX, 579. Et ab Abitinensibus. IX, 579. Immoderatam persecutionem a Donatistis perpeusus est. II, 414. salvius quam male a Primianistis tractatus. IX, 106, 107. salvius cur pellendus ecclesia sua a Donatistis petebatur. IX, 549. salvius hereticus declaratus est. IX, 552. salvii damnatio in concilio Bagaiensi. IX, 103. salvius per Abitinenses de ecclesia pulsus. IX, 106, 108. salvius graviora passus est cum quo salutum est, quam si vivus arisset. IX, 108. Ab illo persecutionis exagitationibus non potuit extorqueri, ut ad partem Donati rediret. IX, 579, 581.

Saluti templum Romæ constitutum. VII, 103.

Salus punice idiomate, Tria. III, 2096. salus hominis duplex. III, 1633. Salus corporis, patrimonium est pauperis. IV, 610, 971. salus corporis a Deo petenda, quomodo. IV, 453, 430. salus corporalis a Domino est, per quemlibet datur. III, 1633. salus carnis cum reparatur, mors non auferitur, sed differtur. III, 1633. salus Angelorum, hominum et pecorum a Deo. III, 1632, 1635. Cuius salutis et qualiter debet quisque esse sollicitus. IV, 1521. sunt qui pro magno petunt salutem temporalem a Deo, quam dat et inventis. IV, 340. Faciat homo etiam pro temporali homi-

(*Dix-neuf*)

nun salute quod potest: ubi nihil nisi peccando potest, jam se existimet non habere quid faciat. VI, 542. Voluntati ac potestati Dei totum committat. VI, 542. Salus hominum propria quæ. III, 1653, 1654. Salus credenti et baptizato; romissa. V, 453. Salus hæc discernenda a salute temporali. V, 1145. Salus dexteræ et salus sinistræ. IV, 163, 1782. Saluti æternæ nihil quiddam, nec ipsa temporalis vita præponenda. IX, 353, 356. Salus ista corporalis si sic custodienda est, ut etiam in nolentibus, ab eis, qui eos diligit, servetur; quanto magis illa spiritalis, in cuius desertione mors æterna metuitur. II, 736. Salus si diligitur, ibi adipiscenda desideretur, ubi adeptæ nihil timetur. II, 486. Salus nostra ex Deo, non ex nobis. V, 932. Totum quod ad salutem perlinet, Deo triuendum. X, 983. sive per Angelum, sive per hominem Deus subveniat, ipse salus nostra est. IV, 326. Quomodo totum salutis nostræ negotium operetur Deus. IV, 758. Deus vult in homine occidere quod homo fecit, et salvare quod ipse fecit. IV, 1692.

Salus est ipse medicus noster Christus. IV, 1499. *Salus ex Judæis* nihil est aliud, quam Christus ex Judæis. IV, 510. Salus via unica Christus. II, 657. Salus una ab exordio generis humani per Christum fuit. II, 374. Salus nulla est cui Christus predicatus non est. X, 126. Salus religionis, etc., nulli unquam defuit qui dignus fuit; et cui defuit, dignus non fuit. I, 645; II, 376; X, 973, 974. Quomodo id intelligendum. I, 645. Quomodo intellexit Augustinus. II, 370. Voluntas Dei omnino nunquam defuit ad salutem iustitiæ peritatisque mortalium. II, 575. Hæus participes ante Christum fuerunt, qui nec erant de semine Abraham. II, 376. salutis non est quisque dignus voluntate humana, sed divina gratia. VII, 79. Dictum eius qui in homine spem ponit, salva salute Garsel, nihil mihi potes facere. IV, 515. Oeconomica divine ratio erga salutem hominis. I, 4513. Via salutis in Christo et Scripturis sanctis. I, 757.

Salutem nostram quare cum tremore operari debemus. IV, 1831; X, 262, 264, 950, 951. Salus civitatis Dei per fidem acquiritur, et sine fide stare non potest. VII, 759. Salus via non est sine participatione corporis et sanguinis Christi. II, 657. In loco humilis salus, in alto periculum. V, 1569. Salus nusquam nisi in Ecclesia catholica potest obtineri. IX, 693.

Salus omnium curanda ex caritate. V, 492. Salus omnium procuranda, quoniam incertum nobis est, quosnam Deus decreverit salvos facere. X, 945. Arguuntur qui curam salutis aliorum sumere nolunt. III, 1539. Propter dimum nominum Ecclesia deterreri non debet a procuranda salute aliorum. II, 798. Salus æternæ dispensatorem esse per verbum et sacramentum, non hoc est etiam esse participem. II, 1077. In eis qui sibi salutem præter regnum cælorum sollicitent. V, 1545. Salus et vita æterna esse non potest præter regnum cælorum. X, 123, 140. In Prophete, et Apostoli, et Martyres, et nos, et qui post nos erant, in ipso sine simul accipere sumus salutem sempiternam. IV, 411. Salus quæ erit in futuro sæculo, erit et ipsa finalis beatitudo. VII, 651. Salus nostra cur differtur. IV, 558. Qui prior ad studii terminum venerit, expectat ut cum posteriore coronetur. IV, 441. Salus cum patientia a Deo expectanda. IV, 1088. salutem per ignem quidam proiiciunt illis, qui etiam credentes, pessime vivunt. VI, 225. *vide Fides.*

Salutare Dei, Christus. IV, 1593, 1728. Ab antiquis desideratus. V, 890.

Salutatio dicitur a salute. V, 637. Salutandi antiqua formula. V, 609. Salutatio cur epistola ad Hebræos caret. III, 2095.

Sannardæi, Iani homines. I, 933. *Not. 1.*

Sannaria idololatriæ imaginem solet sustinere. VI, 56. *VI* pro idololatria ponitur. V, 1034.

Samaritana mulier. V, 603. Ejus conversio. VI, 54, 35. Samaritanæ fidem sibi habet Jesus. III, 1521. Samaritana, forma Ecclesiæ. III, 1313.

Samaritanus seu Samarites interpretatur custos. III, 1707. Christus versus Samaritanus. III, 1707. Quia custos. IV, 255, 802, 1667, 1778. Samaritani vacca aurea colebant. VI, 56. Samaritani credentes in Christum non visis signis, figura Gentium. III, 1525.

Sanen apud Punicos cæli appellantur. III, 797.

Sania sybilli quo tempore fuit. VII, 582.

Sannites romanorum exercitum in Caudis furculis opprimunt. VII, 97.

Samos insula Junoni dilecta. VII, 185.

Samotheus dicitur. VII, 218.

Sampsæi hæretici. VIII, 31. Sampsæos Ebionæis copulat Epiphanius. VIII, 27.

Samson interpretatur sol ipsorum. IV, 1041. Samson, ejusque historia allegorice. V, 1659. Samson suffocans leonem, typus veritatis, quæ persecutionem sustinuit, et vi-

cit. IV, 1126. Samsenis mors exponitur. VI, 702. Samson quo pacto ab homicidii criminalis excusatur. VII, 33, 39. Samson divini Spiritus instinctu se cum hostibus occidit. IX, 751. Samson Hebræorum iudex, Hercules putatus. VII, 576. Samson figura erat Christi. IV, 1041.

Samsucus episcopus, cuius Turrensis. II, 154, 205.

Samsuricus lossor. IX, 515.

Samuel. IV, 1343. Samuel inter filios Core æmuli Aaron nominatur. I, 648. *Not. (a).* Samuel cum de filiis Aaron. VII, 553. Samuel, non solum levita, sed et sacerdos fuit. I, 652. *Not. (a).* Samuel per pythonissam evocari quomodo potuerit. VI, 142, 162. Samuel ad Sauli apparuerit. VI, 603. Samuel forte phantasma fuit, non spiritus. VI, 142, 145, 163. Samuel etiam mortuus prophetasse dicitur. VI, 163. In Samuele figurata est mutatio veteris sacerdotii. VII, 552, 555.

Sanaem. II, 82

Sanare. Homo idoneus ad se vulnerandum, non ad sanandum. V, 138. Sanaudi sumus a vitis per medicum Christum. V, 493.

Sanctificari, pro, sanctum haberi III, 521, 527. Sanctificatum dicitur quod ex voto et devotione offertur. III, 713. Sanctificatio et vacatio septimæ diei. V, 1242. Sanctificationes veteris Testamenti, umbra fuerunt veræ sanctitatis. III, 1915. Sanctificari vasa præta eorum qui peccaverunt, quo sensu dicitur. III, 731. Sanctificatio est Deus in ministerio tempore, etiam viduando. III, 689. Sanctificatio Jeremix potest non inconvenienter secundum prædestinationem intelligi. II, 818. Sanctificatio nominis Dei est, qua nos efficiunt sancti. V, 394. Sanctificantur aliter sancti, aliter nomen Dei. X, 228. Cum in oratione Dominiæ Deo Patri dicimus, *sanctificetur nomen tuum*, quid petimus. X, 922. Sanctificari in veritate, est sanctificari in Christo. III, 1915. Sanctificationis in Christo potestas. IV, 1728. Sanctificationis aliquo modo donari possunt, necne, nondum nati; ea non donantur qua efficiuntur tempore Dei. II, 846. Sanctificatio catechumenorum per signum Christi et orationem impositi-nis manus. X, 176. Sanctificatio quam confert baptisimus, an sit perfecta in hac vita. X, 845. Sanctificatio in quo consistat. VI, 80.

Sanctificationis modi multi. V, 1516. Sanctificatio multiplex. X, 176. Sanctificatio carnis et spiritus. V, 268. Sanctificatio ex gratia, non ex operibus. II, 847. Sanctificatio nulla vera nisi a Spiritu sancto. V, 72. Sanctificatio in timore Dei perficitur. V, 269. Sanctificatio Dominus invisibili gratia, minister visibilibus sacramentis. III, 742. Sanctificatio invisibilis non pendet a visibilibus sacramentis. III, 712. Sine sanctificatione invisibilis gratiæ, visibilia sacramenta nihil prosunt. III, 712. Sanctificatio interdum Deus etiam sine ministro et sacramento, per semetipsum. IX, 76. Sanctificat et per malos. IX, 189. Sanctificationem a sacerdotibus suis non arbitrarè accipere Paganis, sed a diis. IX, 230. Sanctificare se ipsum quatenus homo potest. X, 515. Quatenus conjuges a se invicem, aut filii eorum per eos sanctificantur. X, 198. Sanctificatio nostra plena. V, 1170. Sanctificatio et sanctitas perfecta in altera vita. VI, 80.

Sanctimonialis. V, 574, 1064. Dicitur a sanctitate. VI, 428. Forum institutum. I, 1359. Earum in Ecclesia multitudo. I, 4539. Sanctimonialium communis vita laudatur. IV, 1038. Sanctimonialium vita communis excellunt. VI, 425. Sanctimonialia omnia sint communia præcipit Augustinus: victus et vestimentum non æqualiter distribuuntur, non querant in monasterio quæ non habebant in seculo; tribuant tamen etiam his quæ in seculo pauperes erant, quod opus est; superfluum caveant, orationi vacent; psalmis et hymnis cum Deum orant, hoc versetur in corde, quod profertur in voce; carnem doment jeuniis et abstinentia escæ et potus; extra horam prædii quæ non potest jejuare aliquid alimentorum non sumat, nisi cum ægrotat; lectorem ad mensam audiant. II, 900. *Vide* Moniales. Sanctimonialis peccatum est uti veste nuptiarum. VIII, 257. Sanctimonialium virginitas non ideo detestanda, quia Vestes virgines fuerunt. VIII, 380. Sanctimonialis nubens, æterno igne est damnanda. V, 800. Nonnullæ Sanctimonialis in urbe Roma hæresi Joviniani infectæ nuperunt. I, 639. Sanctimonialis a barbaris capta, et cum honore parentibus reddita. II, 426. Ab indisciplinato Sanctimonialium accessu prohibitus subdiaconus: et non obediens, a clericatu remouetur. II, 134. Sanctimonialis Donatistarum. IX, 62. Sanctimonialis defunctæ ad altaris sacramenta suo loco recitantur. VI, 423. Sanctimonialium. IV, 1280; V, 1004.

Sanctitas a sancti dicitur. VI, 192. Sanctitati divinæ servitute perfecta non potest contempneri humana fragilitas. III, 790. Sanctitatis titulo Augustinus salutem et Renatum monachum et Petrum presbyterum. X, 495. Sanctitatis causa tria servanda, pudicitia corporis, castitas animi et veritas doctrinæ. VI, 514. Sanctitatis propositum simulare. V, 1572. Sanctitas corporis in quo sita. VII, 31, 52

Sancta sanctorum, sanctum sancti, et sancta an idem significant. III, 658. Sanctum (Templi pars) figura veteris Testamenti, sancta sanctorum novi figura. III, 653. In sanctum sanctorum intrabat sacerdos quotidie cum incenso, semel in anno cum sanguine. III, 642.

Sanctum. Et intelligatur dictum Domini, ne detur sanctum canibus. VI, 470. *Sanctum est quod nos damus, Donatistarum effatum erat.* IV, 1606. *Sanctum est quod volumus, vetus proverbium.* IX, 572. Quod sanctum et verum est, semper agnoscendum est. IX, 747. Sancta obesse possunt. III, 1452.

Sancti veteres, novi Testamenti filii. X, 595. Sancti veteris Testamenti unde a peccatis liberati. X, 555, 556. Per Christum liberati. X, 556. Sancti omnes, etiam veteris Testamenti, gratia Christi sunt liberati. X, 1107. Sancti antiqui in Christum passurum crediderunt. I, 808. Sancti antiqui in inferis usque ad redemptionem Christi. VII, 681. Ille juste et sancte vivit, qui rerum integer aestimator est. III, 29. Sancti dei filii sunt, qui non diligunt mundum. IV, 254. Quidam sanctorum soli Deo docibiles. IV, 1489. Sancti et fideles in hac vita similes sunt arboribus hyemali tempore spoliatis. IV, 589. Sancti omnes in Domino laudandi sunt, non in se ipsis; nec fuerunt sine peccato. X, 607, 611. Sanctorum vita sine crimine esse potest, non sine peccato. VI, 262. Non propter arrogantiam vitandam, sed propter veritatem faciendam, peccatum habere se dicunt. IV, 1503. quanto quisque est sanctior, tanto est ejus in orando fletus uberior. VII, 685. Quomodo in sanctis nulla hic damnatio. V, 841. Sancti non carent in hac vita concupiscentiae motibus. III, 2061, 2062. *Retr.* Rivae etiam inter sanctos, sed quae non perimunt caritatem. IV, 318. Sancti hic non faciunt quae volunt. V, 718. Sancti ubicumque sunt, cum Deo sunt. V, 1566. Sancti unitate gaudent, et in Christo unum sunt. VIII, 217. Sancti omnes inter se per eandem gratiam fratres sunt. VIII, 425. Sancti ex malorum perversitate proficiunt, probantur, manifestantur. II, 1081. Nihil perit sanctis in amissione rerum temporalium. VII, 25. Facies terrae innovatur per novi Testamenti gratiam numerositate sanctorum. III, 414. Sanctorum mors pretiosa. VII, 581. Sancti cum quibuslibet virtutibus haud dubie miseri essent, si semper essent in doloribus. II, 675. Sancti omnes ad Ecclesiam pertinent. V, 58. Sanctorum constantia pro Ecclesia. III, 128.

Sancti recte caelum appellantur. VII, 698. Sancti et spiritales ore, carnales ventre significantur. IV, 492. Sancti, dentes Ecclesiae. III, 58. Ligna imputrida. III, 1434. Sunt templum Dei, domus Dei, regnum Dei. III, 1814; VIII, 675. Fortum corda sunt thuribula Dei. I, 781. Sancti et fideles dicuntur organa musica. IV, 1964. Dicuntur flumina. IV, 1257. Coelestibus luminariis comparantur. IV, 1195, 1194. Sancti, lumina illuminata. III, 1670, 1671. Sancti et spiritales sole, carnales luna significantur. IV, 941. Sancti et fideles sunt carrus Dei. IV, 828.

Sanctorum exempla omni hominum generi proposita. VI, 699. Sanctorum exempla qui affectus naturales reverent. VI, 702. Non inde beati homines, si iustus et sanctis carnis propinquitate junguntur, sed si eorum doctrinae ac moribus obediendo atque imitando cohaerescunt. VI, 598. Quod a sanctis ex inspiratione peculiari contra legem factum est, non licet imitari. VII, 50. Quod sentiendum de his, quae cum fieri non liceant, a sanctis facta noscuntur. VII, 59. Sanctorum odor, quomodo ampullae unguentorum, quo magis frangebantur, eo amplius diffundebatur. V, 1250.

Sanctorum merces non in hoc mundo. VII, 160. Sancti an sint in beatitudinis possessione, magna quaestio est. I, 606. Sancti nunc regnant cum Christo, et sunt ejus regnum. VII, 675. Verissime dicitur Petrum in requie cum Christo gaudere. V, 1039. Deum habere, atque ipsius esse, summum Sanctis atque totum bonum. VII, 528. Sancti in caelo diversa gloria fulgent. III, 1812. Sanctis s. lendor dispar, caelum commune. V, 756. Sancti habebunt in caelo differentias suas consonantes, non dissonantes. IV, 1964. Sancti, vivunt in sinu Abrahae nostri memores. I, 765. Non transeunt interpellationes Sanctorum, nisi cum transierit gemitus noster. IV, 1039. Sanctorum orationibus adjuvamus. VIII, 602. Sancti ejus nomine nunc impetrant beneficia, per quem imitabantur antequam carnem deponerent. V, 1442. Sancti et Angeli non permittunt spem in se collocari. III, 52, 53. Si in ipsis spem tuam posueris, contristantur. V, 290. *vide* Martyres. Sancti non amant suos electores, si suorum sanctorum inveniant desertores. VIII, 217. Sanctorum intercessionem in novissimo judicio. VII, 752.

Sancti honorandi sunt, non adorandi. III, 169. Sanctorum cultus. VIII, 602. Multa de cultu divino usurpata ad colendos Sanctos. VII, 281. Sancti homines usurpant Angelis, volunt se ab homine pro Deo coli et adorari. IV, 1243. San-

ctorum memoria. I, 710. Sanctorum tumuli. *vide* Memoria. Sanctorum paucitas in comparatione ponitur multitudinis peccatorum. VIII, 601. Sanctorum numerus universus per centum quinquaginta tres pisces significatus. IV, 571.

Sancus sive Sanctus Sabinorum rex in deos relatus. VII, 576.

Sanguis dictus est anima. III, 703, 711. Et merces mercenarii. III, 704. Viri sanguinum sunt, qui oderunt fratres. IV, 1801. Sanguis dicitur iniquitas quae fit per sanguinem. IV, 597.

Sanguis Christi propitiatio et sacrificium est pro nobis oblatum. IV, 1697. Pro servis, pretium est; pro sponsa, lignus. IV, 1170, 1054. Sanguinem cur Christus toto corpore sudavit. IV, 1206. Sanguine Christi rigamur. VI, 688. Dealbamur et decoramur. VI, 689. Sanguinem pretiosissimum unigeniti sui Deus nobis quotidie fundit. V, 1078. Sanguis Christi quomodo accipiendus. VI, 689. Sanguinem Christi accipientes respondent. Amen. VI, 689. Sanguinem Christianorum pretiosum fecit Christus. III, 1735.

Sanitas est nihil sentire, scilicet molestum et onerosum. V, 1260, 1262. Sanitatis bonum. V, 1260. Pretium. V, 1402. Valetudo non contemnenda propter necessarios usus vitae. II, 497. Sanitas corporis, patrimonium pauperis. IV, 610, 971; V, 249, 1402. Sanitas ubi est, quid deest pauperi; ubi non est, quidquid habet quid prodest diviti? V, 1187. Sanitas non nisi paulatim recipitur. V, 1270. Sanitas hominis vitae non vera sanitas. IV, 538. Longa est agritudo. V, 483. Sanitas vaporea. V, 495. Sanitas unius diei melior est quam multorum dierum imbecillitas. I, 1166. Nempe insanabilior est eo, qui sibi sanus videtur. IV, 711. Sanitatis recipiendae potestatem non habet homo, ut habet amittende. V, 1269. Sanitas a Deo est. V, 1187. Sanitas multis obest. III, 1445. Multi sanantur sibi, non ei a quo sanantur. IV, 1235. Sanitas membrorum in unitate et caritate. V, 734. Sanitas corporis est concordia eorum quibus constat. V, 1259.

Sanitas vera, est immortalitas. IV, 402; V, 489, 1189; VII, 690. Sanitas totius hominis perfecta, post transactionem mortalitatem. IV, 1902. Hanc Deus praestabit contritis corde. IV, 1902. Sanns nullo modo est animus, qui non temporalibus aeterna praeparat. II, 499. sanandi ordinem celestis medicus non ab aegro accipit, sed a se ipso. X, 262.

Sapere. Aliter sapere quam res se habet, humana tentatio est: nimis autem amanda suam sententiam usque ad seclisma pervenire, diabolica praesumptio est. IX, 150.

Saphirus quartus decimus rex Assyriorum. VII, 555.

Sapida unicum misit Augustino, quam fratri texerat. III, 1082. Hanc consolatur Augustinus suae fratri obitu. II, 1082.

Sapientia proprie in Deo est. III, 242. Omnia, in quantum sunt, per i, sam Dei sapientiam sunt. III, 245. In Dei sapientia omnia sunt. III, 1275. Et erant antequam fierent. III, 551. Sapientia divina, lex universalis. VI, 90. Sapientia est infinita non per spatio locorum, sed per potentiam. II, 445. Ab illa fit omnium rerum descriptio et modus. II, 445. sapientiae divinae velocitas est, qua fit ut ubique semper sit, et nusquam inclusa. IV, 1931. Sapientia Dei non potest comprehendi. VIII, 1036. Sapientiae secreta turbant eos qui perverso sunt corde, exercent eos qui recto sunt corde. III, 1536. Dei filium nihil aliud esse quam Dei sapientiam. I, 975. Idque credendum tradebatur in fidei professione. I, 1262. Sapientia Dei, hominum pariter atque Angelorum panis est. IV, 1742. Sola creatura rationis capax est sapientiae. III, 245.

Sapientia quid sit. IV, 1759, 1760; VIII, 1057. Sapientia definitur rerum divinarum humanarumque scientia. I, 914. Definitio discutitur. I, 914. sapientia secundum Manichaeos est ipsa lux quae per oculos trahitur. VIII, 516. Sapientiae, diversae notiones. I, 1255. Sapientia est modus animi. I, 975. Est plenitudo. I, 975. Sapientia est numerus idem. I, 1257. Unde ergo tam cara sapientia, et tam vilis numerus. I, 1257. Sapientia lux est quaedam ineffabilis et incomprehensibilis mentium. I, 881. Lumen spirituale et incommutabile. VIII, 959. Sapientia est luminare majus luminantium. I, 854. Quomodo per sapientiam fiat cognitio intellectualis rerum aeternarum. VIII, 1010. Sapientia ad intellectum aeternorum pertinet. VI, 140. Sapientia est ipsa veritas. I, 916. In qua cernitur et tenetur summum bonum. I, 1254. Sapientia est optimum in anima. I, 880. Est vita animae. VIII, 615, 617. Est recta via vitae. I, 915. Sapientia perfecta est creaturam Creatori pie subdere, asserere Couditorem a conditione. V, 1177. Sapientia est caritas Dei. II, 557. Sapientia amor est sine zelo. IV, 510. Sapientiae amor purgat ab avaritie serdibus. VII, 204. Sapientiam Dei in quantum spiritaliter intelligimus, in tantum carnalibus affectibus morimur. VIII, 864. Sapientia est verus veri Dei cultus in praesenti saeculo. II, 668. Verus ac praecipuus cultus Dei. VIII, 886, 887, 1018. Sapientia hominis, pietas. VI, 241.